
 

ΕΙΔΙΚΗ ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΙΑΚΟΥ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΟΣ ΑΛΙΕΙΑΣ & ΘΑΛΑΣΣΑΣ 
 
Μιχαλακοπούλου 103, 11527 Αθήνα,  Τ.: 213 1501150 &  Fax: 210  7774080,  e-mail : infoalieia@mou.gr                    

 

1 

                                                                                       ΑΔΑ:  
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                          Αθήνα, 21 / 01 / 2016 
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ 
& ΤΡΟΦΙΜΩΝ 
ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ                        Αριθ. Πρωτ.:   85 
ΚΑΙ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ ΚΟΙΝΟΤΙΚΩΝ ΠΟΡΩΝ 
ΕΙΔΙΚΗ ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ 
Ε.Π. ΑΛΙΕΙΑΣ & ΘΑΛΑΣΣΑΣ 

 
ΘΕΜΑ: «Συγκρότηση της Επιτροπής Παρακολούθησης του Επιχειρησιακού 
Προγράμματος Αλιείας & Θάλασσας 2014-2020» 

 
 

ΥΠΟΥΡΓΙΚΗ ΑΠΟΦΑΣΗ 
 

Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ 
 

ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ  &  ΤΡΟΦΙΜΩΝ 
     
Έχοντας υπόψη: 
 
1. Τις διατάξεις του άρθρου 90 του Κώδικα νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά 

Όργανα, που κυρώθηκε με το άρθρο πρώτο του ΠΔ 63/2005 (Κωδικοποίηση της 
νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά Όργανα) (ΦΕΚ Α΄98). 

 
2. Τις διατάξεις του Ν.4314/2014 «για τη διαχείριση, έλεγχο και εφαρμογή αναπτυξιακών 

παρεμβάσεων για την προγραμματική περίοδο 2014-2020» (ΦΕΚ 265/Α), και ιδίως των 
άρθρων 62 και 68 αυτού. 

 
3. Τον Κανονισμό (ΕΕ) αριθ. 1303/2013 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου 

της 17ης Δεκεμβρίου 2013 περί καθορισμού κοινών διατάξεων για το Ευρωπαϊκό Ταμείο 
Περιφερειακής Ανάπτυξης, το Ευρωπαϊκό Κοινωνικό Ταμείο, το Ταμείο Συνοχής, το 
Ευρωπαϊκό Γεωργικό Ταμείο Αγροτικής Ανάπτυξης και το Ευρωπαϊκό Ταμείο Θάλασσας και 
Αλιείας και περί καθορισμού γενικών διατάξεων για το Ευρωπαϊκό Ταμείο Περιφερειακής 
Ανάπτυξης, το Ευρωπαϊκό Κοινωνικό Ταμείο, το Ταμείο Συνοχής, το Ευρωπαϊκό Γεωργικό 
Ταμείο Αγροτικής Ανάπτυξης και το Ευρωπαϊκό Ταμείο Θάλασσας και Αλιείας και για την 
κατάργηση του κανονισμού (ΕΚ) αριθ.1083/2006, και ιδίως τα άρθρα 47, 48 και 49 αυτού. 

 
4. Τον Κανονισμό (ΕΕ) αριθ. 508/2014 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 

15ης Μαΐου 2014 για το Ευρωπαϊκό Ταμείο Θάλασσας και Αλιείας και για την κατάργηση 
των κανονισμών του Συμβουλίου (ΕΚ) αριθ. 2328/2003, (ΕΚ) αριθ. 861/2006, (ΕΚ) αριθ. 
1198/2006 και (ΕΚ) αριθ. 791/2007 και του κανονισμού (ΕΕ) αριθ. 1255/2011 του 
Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου. 

 
5. Τον κατ’ εξουσιοδότηση κανονισμό (ΕΕ) αριθ.240/2014 της Επιτροπής της 7ης Ιανουαρίου 

2014 σχετικά με τον ευρωπαϊκό κώδικα δεοντολογίας για την εταιρική σχέση στο πλαίσιο 
των ευρωπαϊκών διαρθρωτικών και επενδυτικών ταμείων. 

 

ΑΔΑ: 73704653ΠΓ-03Υ



 

ΕΙΔΙΚΗ ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΙΑΚΟΥ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΟΣ ΑΛΙΕΙΑΣ & ΘΑΛΑΣΣΑΣ 
 
Μιχαλακοπούλου 103, 11527 Αθήνα,  Τ.: 213 1501150 &  Fax: 210  7774080,  e-mail : infoalieia@mou.gr                    

 

2 

6. Την με αριθ. C(2015)7417/23-10-2015 Απόφαση της Ευρωπαϊκής Επιτροπής για την 
έγκριση του Επιχειρησιακού Προγράμματος Αλιείας και Θάλασσας 2014-2020 (CCI 
2014GR14MFOP001). 

 
7. Το Προεδρικό Διάταγμα 4/2002 «Εκτέλεση ενεργειών τεχνικής βοήθειας – στήριξης και 

διαχείριση αντίστοιχων πόρων (ΦΕΚ Α’ 3/14-01-2002). 
 

8. Το Προεδρικό Διάταγμα 70/2015 «Ανασύσταση των Υπουργείων Πολιτισμού και 
Αθλητισμού, Υποδομών, Μεταφορών και Δικτύων, Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων. 
Ανασύσταση του Υπουργείου Ναυτιλίας και Αιγαίου και μετονομασία του σε Υπουργείο 
Ναυτιλίας και Νησιωτικής Πολιτικής. Μετονομασία του Υπουργείου Πολιτισμού, Παιδείας και 
Θρησκευμάτων σε Υπουργείο Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων, του Υπουργείου 
Οικονομίας, Υποδομών, Ναυτιλίας και Τουρισμού σε Υπουργείο Οικονομίας, Ανάπτυξης και 
Τουρισμού και του Υπουργείου Παραγωγικής Ανασυγκρότησης, Περιβάλλοντος και 
Ενέργειας σε Υπουργείο Περιβάλλοντος και Ενέργειας. Μεταφορά Γενικής Γραμματείας 
Βιομηχανίας στο Υπουργείο Οικονομίας, Ανάπτυξης και Τουρισμού» (ΦΕΚ Α’ 114/ 22-09-
2015). 

 
9. Το Προεδρικό Διάταγμα 73/2015 «Διορισμός Αντιπροέδρου της Κυβέρνησης, Υπουργών, 

Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυπουργών» (ΦΕΚ Β' 116/23-09-2015). 
 
10. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση δεν προκαλείται επιπλέον δαπάνη σε βάρος του 

Κρατικού Προϋπολογισμού. 

 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ 
 

Άρθρο 1 

 
Συγκρότηση της Επιτροπής Παρακολούθησης του Επιχειρησιακού Προγράμματος 

 

Συγκροτείται Επιτροπή Παρακολούθησης του Επιχειρησιακού Προγράμματος (Ε.Π.) Αλιείας & 
Θάλασσας 2014-2020, αποτελούμενη από τους κάτωθι: 
 

Ι. Πρόεδρος της Επιτροπής Παρακολούθησης του Επιχειρησιακού Προγράμματος Αλιείας & 
Θάλασσας 2014-2020, ορίζεται ο Γενικός Γραμματέας του Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης 
και Τροφίμων ο οποίος εποπτεύει τη Διαχειριστική Αρχή του Επιχειρησιακού Προγράμματος, με 
αναπληρωτή τον προϊστάμενο της Ειδικής Υπηρεσίας Διαχείρισης Ε.Π. Αλιείας & Θάλασσας.  
 

ΙΙ. Μέλη της Επιτροπής Παρακολούθησης του Επιχειρησιακού Προγράμματος Αλιείας & 
Θάλασσας 2014-2020, με δικαίωμα ψήφου είναι: 

α) εκπρόσωποι αρχών διαχείρισης, συντονισμού και πιστοποίησης: 
1) Προϊστάμενος της Ειδικής Υπηρεσίας Διαχείρισης Ε.Π. Αλιείας & Θάλασσας. 
2) Προϊστάμενος της Ειδικής Υπηρεσίας Εφαρμογής Δράσεων Ε.Π. Αλιείας & Θάλασσας. 
3) Εκπρόσωπος της Αρχής Πιστοποίησης. 
4) Εκπρόσωπος της Ειδικής Υπηρεσίας Συντονισμού της Εφαρμογής (ΕΥΣΕ) της Εθνικής 

Αρχής Συντονισμού (ΕΑΣ) του Υπουργείου Οικονομίας Ανάπτυξης & Τουρισμού. 
5) Εκπρόσωπος της Ειδικής Υπηρεσίας Στρατηγικής Σχεδιασμού και Αξιολόγησης, 

(ΕΥΣΣΑ) της Εθνικής Αρχής Συντονισμού (ΕΑΣ) του Υπουργείου Οικονομίας Ανάπτυξης 
& Τουρισμού.  

6) Εκπρόσωπος της Ειδικής Υπηρεσίας Συντονισμού και Παρακολούθησης Δράσεων 
Ευρωπαϊκού Κοινωνικού Ταμείου (ΕΥΣΕΚΤ) της Εθνικής Αρχής Συντονισμού (ΕΑΣ) του 
Υπουργείου Οικονομίας Ανάπτυξης & Τουρισμού. 

ΑΔΑ: 73704653ΠΓ-03Υ



 

ΕΙΔΙΚΗ ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΙΑΚΟΥ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΟΣ ΑΛΙΕΙΑΣ & ΘΑΛΑΣΣΑΣ 
 
Μιχαλακοπούλου 103, 11527 Αθήνα,  Τ.: 213 1501150 &  Fax: 210  7774080,  e-mail : infoalieia@mou.gr                    

 

3 

7) Εκπρόσωπος της Επιτελικής Δομής ΕΣΠΑ του Υπουργείου Περιβάλλοντος και 
Ενέργειας. 

8) Εκπρόσωπος της Επιτελικής Δομής ΕΣΠΑ του Υπουργείου Ναυτιλίας και Νησιωτικής 
Πολιτικής. 

9) Εκπρόσωπος της Ειδικής Υπηρεσίας Διαχείρισης του Προγράμματος Αγροτικής    
Ανάπτυξης 2014-2020. 

10) Εκπρόσωπος της Μονάδας Οργάνωσης της Διαχείρισης (Μ.Ο.Δ. Α.Ε). 
 
β) εκπρόσωποι δημοσίων αρχών: 

11) Γενικός Διευθυντής Βιώσιμης Αλιείας του Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης και 
Τροφίμων 

12) Εκπρόσωπος της Διεύθυνσης Ελέγχου Αλιείας του Υπουργείου Ναυτιλίας και 
Νησιωτικής Πολιτικής 

13) Εκπρόσωπος της Γενικής Γραμματείας Έρευνας και Τεχνολογίας (ΓΓΕΤ) του 
Υπουργείου Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων 

14) Εκπρόσωπος του Ελληνικού Γεωργικού Οργανισμού (ΕΛΓΟ) ΔΗΜΗΤΡΑ του 
Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων  

15) Εκπρόσωπος της Γενικής Γραμματείας Ισότητας των Φύλων του Υπουργείου 
Εσωτερικών και Διοικητικής Ανασυγκρότησης 
 

γ) εκπρόσωποι ΕΝΠΕ και ΚΕΔΕ: 
16) Εκπρόσωπος της Ένωσης  Περιφερειών Ελλάδος (ΕΝ.Π.Ε).  
17) Εκπρόσωπος της Κεντρικής Ένωσης Δήμων Ελλάδος (Κ.Ε.Δ.Ε.). 

 
δ) εκπρόσωποι κοινωνικών και οικονομικών εταίρων και μη κυβερνητικών οργανώσεων: 

18) Εκπρόσωπος του Οργανισμού Κεντρικής Αγοράς Αθηνών (Ο.Κ.Α.Α.  Α.Ε.) 
19) Εκπρόσωπος της Πανελλήνιας Συνομοσπονδίας Ενώσεων Γεωργικών Συνεταιρισμών 

(ΠΑ.Σ.Ε.ΓΕ.Σ.).  
20) Εκπρόσωπος του Γεωτεχνικού Επιμελητηρίου Ελλάδος (ΓΕΩΤ.Ε.Ε.) 
21) Εκπρόσωπος της Πανελλήνιας Ένωσης Πλοιοκτητών Επαγγελματικών Αλιευτικών 

Σκαφών (ΠΑΝ.Ε.Π.Ε.Σ.)  
22) Εκπρόσωπος της Πανελλήνιας Ένωσης Πλοιοκτητών Μέσης Αλιείας (Π.Ε.Π.Μ.Α.).  
23) Εκπρόσωπος του Συνδέσμου Ελληνικών Θαλασσοκαλλιεργειών (Σ.Ε.Θ.).  
24) Εκπρόσωπος της Πανελλήνιας Ένωσης Μικρομεσαίων Ιχθυοκαλλιεργητών (ΠΑΝ.Ε.Μ.Ι.) 
25) Εκπρόσωπος του Πανελλήνιου Συνδέσμου Επιχειρήσεων Κατεψυγμένων Τροφίμων 

(ΠΑ.Σ.Ε.Κ.Τ.). 
26) Εκπρόσωπος της Ελληνικής Ένωσης Αναπτυξιακών Εταιρειών (HELLADA)  
27) Εκπρόσωπος της Εθνικής Συνομοσπονδίας Ατόμων με Αναπηρία (ΕΣΑμεΑ)  
28) Εκπρόσωπος του Παγκοσμίου Ταμείου για τη Φύση (WWF HELLAS)  
29) Ελληνικό Δίκτυο Φορέων Διαχείρισης Προστατευόμενων Περιοχών  

 

iii. Μέλη της Επιτροπής Παρακολούθησης του Επιχειρησιακού Προγράμματος Αλιείας & 
Θάλασσας 2014-2020, χωρίς δικαίωμα ψήφου είναι: 

 Εκπρόσωπος της Γενικής Διεύθυνσης Θαλάσσιας Πολιτικής & Αλιείας της Ευρωπαϊκής 
Επιτροπής. 

 Εκπρόσωπος της Επιτροπής Δημοσιονομικού Ελέγχου (Ε.Δ.ΕΛ.) 
 Εκπρόσωπος της Γενικής Διεύθυνσης  Δημοσίων Επενδύσεων 
 Εκπρόσωπος του Πανελλήνιου Συλλόγου Ιχθυολόγων Δημοσίου 
 Εκπρόσωπος του Πανελλήνιου Συλλόγου Τεχνολόγων Ιχθυολόγων 
 Εκπρόσωπος της Ειδικής Υπηρεσίας Θεσμικής Υποστήριξης της ΕΑΣ  
 Εκπρόσωπος της Ειδικής Υπηρεσίας Κρατικών Ενισχύσεων της ΕΑΣ.  
 Εκπρόσωπος της Ευρωπαϊκής Τράπεζας Επενδύσεων.  

ΑΔΑ: 73704653ΠΓ-03Υ



 

ΕΙΔΙΚΗ ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΙΑΚΟΥ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΟΣ ΑΛΙΕΙΑΣ & ΘΑΛΑΣΣΑΣ 
 
Μιχαλακοπούλου 103, 11527 Αθήνα,  Τ.: 213 1501150 &  Fax: 210  7774080,  e-mail : infoalieia@mou.gr                    

 

4 

 Εκπρόσωπος του Ελληνικού Κέντρου Θαλασσίων Ερευνών (ΕΛ.ΚΕ.Θ.Ε.). 
 Εκπρόσωπος του Ινστιτούτου Αλιευτικών Ερευνών (ΙΝ.ΑΛ.Ε.)  

 

IV. Τα μέλη της Επιτροπής Παρακολούθησης, σε περίπτωση απουσίας ή κωλύματος, 
αναπληρώνονται από τους αναπληρωτές τους. Κάθε φορέας που εκπροσωπείται στην 
Επιτροπή Παρακολούθησης ορίζει εγγράφως και γνωστοποιεί στην Ειδική Υπηρεσία 
Διαχείρισης του ΕΠ Αλιείας και Θάλασσας τον εκπρόσωπό του και τον αναπληρωτή του, 
δηλώνοντας αντίστοιχα και τις ηλεκτρονικές διευθύνσεις επικοινωνίας, οι οποίες θα 
χρησιμοποιηθούν για την πρόσβαση στην επιχειρησιακή πλατφόρμα «ΔΙΑΥΛΟΣ». 

Η ίδια διαδικασία ακολουθείται κάθε φορά που υπάρχει αντικατάσταση εκπροσώπου. Σε 
περίπτωση κωλύματος και του αναπληρωματικού μέλους σε κάποια συνεδρίαση της Επιτροπής 
Παρακολούθησης, δύναται να ορίζεται εξουσιοδοτημένο πρόσωπο για συμμετοχή στη 
συγκεκριμένη συνεδρίαση. 

V. Στις συνεδριάσεις της Επιτροπής Παρακολούθησης μπορούν να προσκαλούνται μη μόνιμα 
μέλη, όπως ειδικοί επιστήμονες ή εμπειρογνώμονες σε οικονοµικά, τεχνικά, κοινωνικά, 
επιστημονικά και λοιπά θέματα ανάλογα με την ημερήσια διάταξη της συνεδρίασης. Επίσης 
δύνανται να συμμετέχουν ως παρατηρητές στελέχη των Υπουργείων, των Περιφερειών, των 
Δήμων και λοιπών φορέων. 

 

Άρθρο 2 

Αποστολή της Επιτροπής Παρακολούθησης του Επιχειρησιακού Προγράμματος 

 

I.Η Επιτροπή Παρακολούθησης έχει ως αποστολή να παρακολουθεί την εφαρμογή και την 
πρόοδο του Επιχειρησιακού Προγράμματος Αλιείας και Θάλασσας σύμφωνα με τα άρθρα 47, 
48 και 49 του Κανονισμού (ΕΕ) αριθ. 1303/2013, και το άρθρο 113 του Κανονισμού (ΕΕ) 
αριθ.508/2014. 

 

II. Ειδικότερα η Επιτροπή Παρακολούθησης εξετάζει: 

1. τα δημοσιονομικά στοιχεία, τους κοινούς και ειδικούς δείκτες του προγράμματος, 
συμπεριλαμβανομένων των μεταβολών στις τιμές των δεικτών αποτελεσμάτων, καθώς και κάθε 
άλλο ζήτημα/στοιχείο σχετικό με την εφαρμογή του Προγράμματος και την πρόοδο ως προς την 
επίτευξη των ποσοτικά προσδιορισμένων στόχων και των ορόσημων που ορίζονται στο πλαίσιο 
επιδόσεων και, κατά περίπτωση, τα αποτελέσματα ποιοτικών αναλύσεων, 

2. τα ζητήματα που επηρεάζουν την επίδοση του Επιχειρησιακού Προγράμματος, 

3. τα μέτρα που λαμβάνονται από τη διαχειριστική αρχή ως αποτέλεσμα των παρατηρήσεών 
της αναφορικά με την υλοποίηση και την αξιολόγηση του προγράμματος, 
συμπεριλαμβανομένων ενεργειών που σχετίζονται με τη μείωση της διοικητικής επιβάρυνσης 
των δικαιούχων, 

4. τις δραστηριότητες και τα αποτελέσματα που σχετίζονται με το σχέδιο αξιολόγησης του 
προγράμματος, 

5. τις δράσεις του προγράμματος σχετικά με την τήρηση ειδικών εκ των προτέρων 
αιρεσιμοτήτων, 

6. τις δράσεις για την προώθηση της ισότητας των φύλων, τις ίσες ευκαιρίες και την 
καταπολέμηση των διακρίσεων, συμπεριλαμβανομένης της προσβασιμότητας των ατόμων με 
αναπηρίες, 

ΑΔΑ: 73704653ΠΓ-03Υ



 

ΕΙΔΙΚΗ ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΙΑΚΟΥ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΟΣ ΑΛΙΕΙΑΣ & ΘΑΛΑΣΣΑΣ 
 
Μιχαλακοπούλου 103, 11527 Αθήνα,  Τ.: 213 1501150 &  Fax: 210  7774080,  e-mail : infoalieia@mou.gr                    

 

5 

7. την καθιέρωση εγγράφου στρατηγικής στην περίπτωση που απαιτηθεί για μέσα 
χρηματοδοτικής τεχνικής βάσει των προβλεπομένων στην παράγραφο 8 του άρθρου 38 του 
Καν.(ΕΕ)1303/2013.   

 

III. Η Επιτροπή Παρακολούθησης εξετάζει και εγκρίνει: 

1. τα κριτήρια επιλογής για τις χρηματοδοτούμενες δράσεις, καθώς και τις αναθεωρήσεις αυτών 
των κριτηρίων ανάλογα με τις ανάγκες του προγραμματισμού, 

2. τις ετήσιες εκθέσεις εκτέλεσης, πριν αυτές διαβιβαστούν στην Επιτροπή, 

3. κάθε πρόταση της διαχειριστικής αρχής για τροποποίηση του Επιχειρησιακού Προγράμματος 
πριν την υποβολή της στην Ευρωπαϊκή Επιτροπή. 

 

IV. Η Επιτροπή Παρακολούθησης του Επιχειρησιακού Προγράμματος Αλιείας και Θάλασσας για 
την άσκηση των καθηκόντων της, έχει δικαίωμα πληροφόρησης για όλες τις παρεμβάσεις του 
ΕΠ. Ειδικότερα, κατόπιν αιτήματός της, έχει δικαίωμα πρόσβασης σε όλα τα έγγραφα που 
αφορούν στην επιλογή καθώς και την υλοποίηση των πράξεων, τηρουμένου του θεσμικού 
πλαισίου σε θέματα εμπιστευτικότητας και προστασίας ευαίσθητων προσωπικών δεδομένων. 

 

Άρθρο 3 

Λειτουργία της Επιτροπής  
 
I.Η Επιτροπή Παρακολούθησης θεσπίζει τον εσωτερικό κανονισμό λειτουργίας της κατόπιν 
εισήγησης της Ειδικής Υπηρεσίας Διαχείρισης ΕΠ Αλιείας και Θάλασσας. 
Η Επιτροπή Παρακολούθησης εγκρίνει τον εσωτερικό κανονισμό λειτουργίας της κατά την 
πρώτη συνεδρίασή της. 
 
II. Οι δαπάνες για τη λειτουργία της Επιτροπής Παρακολούθησης καλύπτονται από τον 
προϋπολογισμό της Τεχνικής Βοήθειας του ΕΠ Αλιείας και Θάλασσας. 
 
Η ισχύς της παρούσας αρχίζει από τη δημοσίευσή της. 
Η απόφαση αυτή να δημοσιευτεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 
 
 

Αθήνα   21 / 02 /2016 
 

Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ 
ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΚΑΙ ΤΡΟΦΙΜΩΝ 

 
 
 
         

       ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ ΑΠΟΣΤΟΛΟΥ 

ΑΔΑ: 73704653ΠΓ-03Υ


		2016-02-25T09:19:53+0200
	Athens




